[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 ноября 2025 г.
	              №172/2

	с. Ароматное

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Благоустройство Ароматненского сельского поселения»
     В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 26.09.2016 №204 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», администрация Ароматненского   сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство Ароматненского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 23.10.2017 №164 (в редакции, утвержденной постановлением от 09.10.2025 №154), следующие изменения:
1.1.В разделе «Паспорт муниципальной программы» в Таблице 1:

- пункт 9. «Объемы бюджетных ассигнований (финансирования по источникам и срокам)» изложить в следующей редакции:

«Местный бюджет:

2018 год- 1 646,76389 тыс. руб.

2019 год- 1 121,1281 тыс. руб.

2020 год- 1 279,19761 тыс. руб.

2021 год- 782,0758 тыс. руб.

2022 год- 5625,58212 тыс. руб.

2023 год- 3037,53391 тыс. руб.

2024 год – 4554,95218 тыс. руб.

2025 год – 10073,56907 тыс. руб.

2026 год – 7633,098 тыс. руб.

2027 год – 6922,53235 тыс. руб.
2028 год – 7041,71365 тыс. руб.
Бюджет Республики Крым:

2018 год- 0,00 тыс. руб.

2019 год- 0,00 тыс. руб.

2020 год- 600,00 тыс. руб.

2021 год- 0,00 тыс. руб.

2022 год- 0,00 тыс. руб.

2023 год- 2 371,10261 тыс. руб.

2024 год- 4 441,2336 тыс. руб.

2025 год- 0,00 тыс. руб.

2026 год- 0,00 тыс. руб.

2027 год- 0,00 тыс. руб.

2028 год- 0,00 тыс. руб.».

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:

1.2.1. во втором абзаце цифру «57 006,05447 тыс. руб.» заменить на цифру «57 130,48289 тыс. руб.);
1.2.2.  Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Приложение№3
к Порядку разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ
 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) «Благоустройство Ароматненского сельского поселения»
Таблица 3

	Наименование мероприятий программы (подпрограммы)

	Источник финансирования

	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам, (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа «Благоустройство Ароматненского сельского поселения»,

 ВСЕГО
	ВСЕГО, в том числе:
	1 646,76389
	1 121,1281

	1879,19761

	782,0758

	5625,58212
	5 408,63652
	8996,18578

	10073,56907
	7633,098
	6922,53235
	7041,71365

	Местный бюджет
	1 646,76389
	1 121,1281

	1279,19761
	782,0758
	5625,58212
	3037,53391
	4554,95218
	10073,56907
	7633,098
	6922,53235
	7041,71365

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000
	0,000
	2371,10261
	4441,2336
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма «Благоустройство на территории Ароматненского сельского поселения»
	Местный бюджет
	1 646,76389
	1 121,1281
	1279,19761
	782,0758

	5625,58212
	3037,53391
	4554,95218
	10073,56907
	7633,098
	6922,53235
	7041,71365

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000
	0,000
	2371,10261

	4441,2336
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	1 646,76389
	1 121,1281
	1879,19761
	782,0758

	5625,58212
	5408,63652
	8996,18578
	10073,56907
	7633,098
	6922,53235
	7041,71365

	Основное мероприятие «Текущий ремонт памятного знака в честь односельчан, погибших в ВОВ и братской могилы советских воинов», в том числе:
	Местный бюджет
	12,618
	    0,000
	35,000
	29,9956
	35,000
	0,000
	28,9506
	39,9988
	100,000
	80,000
	80,000

	-текущий ремонт памятного знака в честь односельчан, погибших в ВОВ и братской могилы советских воинов
	Местный бюджет
	12,618
	0,000
	35,000
	29,9956
	35,000
	0,000
	28,9506
	39,9988
	100,000
	80,000
	80,000

	Основное мероприятие «Прочие расходы на благоустройство», в том числе:
	Местный бюджет
	312,883
	650,6701
	760,50761

	340,025

	1089,07677
	2085,75488
	2578,54864
	5370,85257
	5368,098
	5722,93235
	5776,12965

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	312,883
	650,6701
	1360,50761
	340,025
	1089,07677
	2085,75488
	2578,54864
	5370,85257
	5368,098
	5722,93235
	5776,12965

	 -прочие расходы на благоустройство  (аккарицидная обработка, уборка сорной и карантинной растительности, озеленение территорий, обустройство, ремонт и содержание детских площадок, уборка территории и т.п.)
	Местный бюджет
	312,883
	650,6701
	728,92866

	340,025

	1089,07677
	2085,75488
	2578,54864
	5370,85257

	5368,098

	5722,93235

	5776,12965

	- Санитарная очистка и уборка территорий сёл Ароматненского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	31,57895
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,000
	0,000
	631,57895
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие «Обустройство площадок для мусорных контейнеров», в том числе:
	Местный бюджет
	1 321,26289
	98,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	595,100
	333,96388
	0,000
	0,000
	0,000

	-обустройство площадок для мусорных контейнеров (в т.ч. для сбора крупногабаритных бытовых отходов)
	Местный бюджет
	1321,26289
	0,000
	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

	218,000

	333,96388

	0,000

	0,000

	0,000

	-приобретение мусорных контейнеров
	Местный бюджет
	0,000
	98,400
	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

	377,100

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

	Основное мероприятие «Освещение населенных пунктов Ароматненского сельского поселения», в том числе:
	Местный бюджет
	0,000
	306,558
	0,000
	152,678
	4492,68795
	784,85855
	880,511
	1175,905
	1000,00
	1052,000
	1115,280

	- Разработка проектно-сметной документации по объекту «Капитальный ремонт сетей уличного освещения с.Ароматное, с. Маловидное, с.Репино Бахчисарайского района Республики Крым»
	Местный бюджет
	0,000
	306,558
	0,000
	152,678
	275,031
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000

	Капитальный ремонт сетей уличного освещения населенных пунктов
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4122,68143
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,000

	0,000

	Подключение сетей уличного освещения, электроэнергия, разработка ПСД, текущий ремонт, техническое обслуживание, мероприятия по освещению
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	94,97552
	784,85855
	880,511
	1175,905
	1000,000
	1052,000
	1115,280

	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)», в том числе:
	Местный бюджет
	0,000
	65,500
	353,690
	9,3772
	8,8174
	42,1256
	238,0928
	3152,84882
	1165,000
	67,600
	70,304

	-благоустройство, содержание кладбищ с.Репино, с.Маловидное
	Местный бюджет
	0,000
	65,500
	288,69
	9,3772
	8,8174
	42,1256
	52,3428
	104,34756
	65,000
	67,600
	70,304

	-инвентаризация кладбищ
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	65,000
	0,000
	0,000
	0,000
	185,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	-обустройство ограждения кладбища в с.Ароматное
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1948,50126
	0,000
	0,000
	0,000

	-разработка проектов санитарно-защитных зон муниципальных кладбищ
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1100,00
	1100,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие «Благоустройство сквера в селе Ароматное», в том числе:
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	250 ,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- разработка проектно-сметной документации по объекту «Благоустройство сквера расположенного по адресу: РК, Бахчисарайский р-н, с.Ароматное, ул. Скальная» и экспертиза
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие «Установка системы оповещения граждан поселения на случай чрезвычайных ситуаций», в том числе:
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	130,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- приобретение и установка систем оповещения в с. Ароматное и с. Маловидное
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	130,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие «Обеспечение уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым», в том числе:
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	124,79488
	69,32763
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2371,10261
	1317,22488
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2495,89749
	1386,55251
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	-мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым: с.Маловидное (ул.Виноградная, ул.Дорожная, ул.Молодежная, ул.Советская, ул.Уральская, ул.Эдишель); с.Репино (ул.Казбиельская, ул.Дорожная); с.Викторовка (ул.Золотое кольцо, ул.Къысмет, ул.Адалет, ул.Азатлыкъ, ул.Южная, ул.Муаббет, ул.Достлыкъ, ул.Чокъраклыкъ, ул.Мектепли)
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	124,79488
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2371,10261
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2495,89749
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- расходы на мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым: с. Репино (ул. Космонавтов); с. Маловидное (ул. Дорожная, ул. И.Гаспринского, ул. Аметхан Султана, ул. Черкез-Али); с. Викторовка (ул. Балаклавская, ул. Академика Сахарова, ул. Юнуса Кандыма, ул. Селим Гирей)
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	69,32763
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1317,22488
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1386,55251
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие  «Благоустройство и установка многофункциональных площадок в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым», в том числе:

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	164,42151
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3124,00872
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3288,43023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- расходы на благоустройство и установку многофункциональных площадок в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Реформирование жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым"
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	164,42151
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3124,00872
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3288,43023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
  3. Опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
Председатель Ароматненского сельского

совета- глава администрации Ароматненского

сельского поселения                                                                    О.Н. Морочко